
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Лицей №10» города Советска Калининградской области 

(МАОУ «Лицей №10» г.Советска) 

 

П  Р  И  К  А  З 

02 февраля 2023 г.               № 97 

г. Советск 

Об утверждении Положения о порядке индивидуального отбора в 

профильные 10 классы в МАОУ «Лицей №10» г.Советска 
 

В соответствии с частью 5 статьи 67 Федерального закона № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации» от 29.12.2012 года, частью 3 статьи 4 

Закона Калининградской области № 241 «Об образовании в Калининградской 

области» от 01.07.2013 года (О внесении изменений в Закон Калининградской 

области "Об образовании в Калининградской области" /Закона 

Калининградской области от 28 сентября 2020 г.), Приказом Министерства 

просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 "Об утверждении Порядка приема 

на обучение по образовательным программам начального общего, основного 

общего и среднего общего образования", Приказом Министерства образования 

Калининградской области №1301/1 от 31.12.2013 «Об определении порядка 

организации индивидуального отбора обучающихся при приёме либо переводе 

в государственные и муниципальные образовательные организации для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения (с 

изменениями, внесенными приказами Министерства образования 

Калининградской области от 21.05.2021г. №474/1, с учетом мнения 

педагогического совета, протокол № 4 от 19 января  2023 г., п р и к а з ы в а ю: 

 

1. Утвердить Положение о порядке индивидуального отбора в профильные 10 

классы в МАОУ «Лицей №10» г.Советска (Приложение 1). 

2. Считать утратившим силу приказ № 237 «Об утверждении Положения о 

порядке индивидуального отбора в профильные 10 классы в МАОУ «Лицей 

№10» г.Советска» от 07.04.2022 года. 

3. Ввести в действие Положение о порядке индивидуального отбора в 

профильные 10 классы в МАОУ «Лицей №10» г.Советска с момента 

подписания приказа. 

4. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор  Т.Н. Разыграева 



2 
 

  Приложение 1 к приказу МАОУ 

«Лицей №10» г.Советска  

от 02.02.2023 №97 

ПРИНЯТО 

на педагогическом совете 

МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска, 

протокол от 19.01.2023г. № 4 

 УТВЕРЖДАЮ 

Директор МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска 

____________Т.Н. Разыграева 

02 февраля  2023 г. 

 

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

 о порядке индивидуального отбора в профильные 10 классы  

в МАОУ «Лицей №10» г.Советска 

 

1. Общие положения 

 1.1. Настоящее Положение о  порядке индивидуального отбора в профильные 

классы (далее – Положение)  разработано в соответствии с частью 5 статьи 67 

Федерального закона № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» 

от 29.12.2012 года, частью 3 статьи 4 Закона Калининградской области № 241 

«Об образовании в Калининградской области» от 01.07.2013 года (О внесении 

изменений в Закон Калининградской области "Об образовании в 

Калининградской области" / Закон Калининградской области от 28 сентября 

2020 г.), Приказом Министерства просвещения РФ от 2 сентября 2020 г. № 458 

"Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам начального общего, основного общего и среднего общего 

образования", Приказом Министерства образования Калининградской 

области №1301/1 от 31.12.2013 «Об определении порядка организации 

индивидуального отбора обучающихся при приёме либо переводе в 

государственные и муниципальные образовательные организации для 

получения основного общего и среднего общего образования с углубленным 

изучением отдельных учебных предметов или для профильного обучения (с 

изменениями, внесенными приказами Министерства образования 

Калининградской области от 21.05.2021г. №474/1), Уставом Муниципального 

автономного общеобразовательного учреждения «Лицей № 10» города 

Советска Калининградской области. 

 1.2. Порядок и случаи организации индивидуального отбора при приеме либо 

переводе в МАОУ «Лицей №10» г. Советска для получения среднего общего 

образования в классы профильного обучения является обязательным. 

1.3. Индивидуальный отбор обучающихся в 10-е классы МАОУ «Лицей №10» 

г.Советска для обучения по образовательным программам среднего общего 

образования, обеспечивающих углубленное изучение отдельных учебных 

предметов, предметных областей соответствующей образовательной 

программы (профильное обучение) осуществляется по следующим профилям: 



3 
 

№ 

п/п 

Профиль Экзамены (или в 2023 году 

- итоговые оценки), 

результаты которых 

необходимы для участия в 

индивидуальном отборе 

для поступления в 10-й 

класс 

Профильные 

предметы 

1. Технологический 

(инженерный ) 

Русский язык, математика, 

информатика, физика  

Математика 

Физика 

 
2. Гуманитарный 

(вариант 4)  

Русский язык, математика, 

обществознание и история 

 

История 

Обществознание  

 
3. Естественно-научный  Русский язык, математика, 

химия, биология  

Химия 

Биология 

4. Гуманитарный 

(вариант2) с 

углубленным 

изучением литературы  

и иностранного языка 

Русский язык, математика, 

литература, иностранный 

язык 

Литература 

Иностранный язык 

 

2. Порядок приема учащихся в профильные классы 

 2.1. Индивидуальный отбор учащихся в профильные классы начинается после 

выдачи аттестатов об основном общем образовании и в сроки, установленные 

образовательным учреждением. Индивидуальный отбор осуществляется 

приемной комиссией образовательного учреждения, в состав которой входят 

представители администрации школы, руководители предметных кафедр по 

соответствующим профильным учебным предметам,                                                                

классные руководители, психолог и учителя - предметники. Членов приемной 

комиссии должно быть не менее 5 человек. Численный и персональный состав 

комиссии утверждается приказом директора лицея.  

2.2. Информация о сроках, времени и месте подачи заявлений, о сроках и 

процедуре индивидуального отбора, об учебных предметах, по которым 

организуется профильное обучение, размещается на официальном сайте лицея 

в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» не позднее, чем 

за 10 дней до начала индивидуального отбора. 

 2.3. Обучающийся и родители (законные представители) обучающегося 

подают заявление об участии в индивидуальном отборе на имя руководителя 

образовательного учреждения. (Приложение №1). 

2.4.  Наполняемость профильных классов устанавливается в количестве 25 

человек. 



4 
 

2.5. Для решения вопроса о зачислении в профильный класс выпускники 9-х 

классов к заявлению о приеме в общеобразовательное учреждение 

(Приложение 1) прилагают следующие документы:  

а) медицинскую карту формы № 26/у-2000; 

б) копию паспорта обучающегося; 

г) аттестат об основном общем образовании (для поступающих в 10-е 

классы); 

д) копию страхового свидетельства (СНИЛС); 

е) копию медицинского полиса. 

2.6. Для поступления в профильные классы устанавливается рейтинг учебных 

достижений.    

2.7. В профильные классы принимаются учащиеся, успешно сдавшие 

экзамены по обязательным предметам и экзамены по выбору. 

 2.8.  Индивидуальный отбор обучающихся осуществляется комиссией путем 

составления рейтинга обучающихся, в том числе учитывающего: 

- средний балл четвертных, годовых отметок «хорошо» и «отлично» за 9 класс; 

- результаты государственной итоговой аттестации обучающегося за 9 класс 

(в 2023 году – результаты вступительного испытания в форме офлайн-

собеседования для определения степени сформированности метапредметных 

навыков для успешного освоения программ профильного обучения на уровне 

среднего общего образования (10-11 классы) (прилагается сертификат, 

полученный после прохождения собеседования).  

- наличие документов, подтверждающих достижения 

обучающегося (победные и призовые места) в предметных олимпиадах, 

чемпионатах, интеллектуальных и спортивных состязаниях, конкурсных 

мероприятиях в области искусства, научно – исследовательской деятельности, 

научно – технического творчества различных уровней (школьного, 

муниципального, регионального, всероссийского и международного) за 

последние 3 года. 

2.9. Правила подсчета баллов: 

Методика определения баллов участников индивидуального отбора в 

соответствии с критериями оценки 
№ 

п/п 

Критерии оценки участников 
отбора 

Единица 

измерения 

Диапазон 

значений 

Порядок расчета 

1 2 3 4 5 
1. 1) При приеме (переводе) на 

уровень среднего общего 

образования - средний балл 

аттестата (К1) 

Балл 3-5 К1 = (01 + 02 + ... Он) / Н. 

01, 02,... Он - оценки по предметам в 

аттестате об основном общем 

образовании при приеме в 10-й класс либо 

оценки по результатам промежуточной 

аттестации за предыдущий (текущий) 

учебный год, 
Н - общее количество оценок 



5 
 

2) При приеме (переводе) на 

уровень основного общего 

образования - средний балл 

промежуточной аттестации за 

предыдущий (текущий) учебный 

год (К1) 

2. 1) При приеме (переводе) на 

уровень среднего общего 

образования - результаты ГИА (9-

й класс) по обязательным 

предметам и профильным 

предметам или по предметам, 

соответствующим углубленному 

изучению в классах с 

углубленным изучением 

отдельных предметов (за 

исключением 2020 года) (К2) 

Балл Первичные 

баллы 

ГИА 

Результаты ГИА (9 класс) в баллах в соответствии с 

рекомендациями Федерального государственного 

бюджетного научного учреждения «Федеральный 

институт педагогических измерений» по 

использованию и интерпретации результатов 

выполнения экзаменационных работ для 

проведения государственной итоговой аттестации 

по образовательным программам основного общего 

образования при приеме (переводе) в 10-й класс 

(профильный или с углубленным изучением 

отдельных предметов) (учитывается, если результат 

не ниже установленного для каждого предмета 

минимального значения) 
К2 ср. = (PI + Р2 + РЗ + ... Рн) / Н, где: 
К2 ср. - критерий для среднего общего образования, 
PI, Р2,... Рн - оценки по 5-балльной шкале по 

результатам ГИА по каждому предмету, 

Н - количество оценок. 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

В 2020 году – 

2) При приеме (переводе) на уровень 

среднего общего образования - баллы по 

профильным предметам либо по 

предметам углубленного изучения по 

результатам промежуточной аттестации за 

предыдущий (текущий) учебный год (К2) 

и (или) вступительного испытания в 

форме офлайн-собеседования для 

определения степени сформированности 

метапредметных навыков «soft skills», 

отражающего результаты проверки 

уровня готовности обучающихся к 

обучению по программам углубленного 

изучения отдельных предметов или 

предметов профильного обучения 

Балл 3-5 К2 общ = (PI + Р2 + ... Рн) / Н, где: 

К2 общ - критерий для основного общего 

образования, 

PI, Р2,... Рн - оценки по 5-балльной шкале 

по результатам промежуточной 

аттестации по профильным предметам 

либо по предметам углубленного 

изучения по результатам промежуточной 

аттестации за предыдущий (текущий) 

учебный год 

Н - количество оценок 



6 
 

3. 1) При приеме (переводе) на 

уровень основного общего или 

среднего общего образования 

- результаты школьного, 

муниципального, регионального, 

заключительного этапа (этапов) 

всероссийской олимпиады 

школьников за предыдущий 

(текущий) учебный год; 

- результаты за предыдущий 

(текущий) учебный год в 

олимпиадах и иных 

интеллектуальных и (или) 

творческих конкурсах, 

мероприятиях, направленных на 

развитие интеллектуальных и 

творческих способностей, 

способностей к занятиям 

физической культурой и спортом, 

интереса к научной (научно- 

исследовательской), инженерно- 

технической, изобретательской, 

творческой, физкультурно-

спортивной деятельности, а также 

на пропаганду научных знаний, 

творческих и спортивных 

достижений, перечни которых 

ежегодно утверждаются 

приказами Министерства науки 

и высшего образования 

Российской Федерации, 

Министерства просвещения 

Российской Федерации (КЗ) 

Балл 1-5 Копии дипломов, грамот победителей 

(призеров) школьного, муниципального, 

регионального, заключительного этапа 

(этапов) всероссийской олимпиады 

школьников за предыдущий (текущий) 

учебный год: 

- победителя (призера) заключительного 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников - 5 баллов; 

- победителя регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников - 4 

балла; 

- призера регионального этапа 

всероссийской олимпиады школьников - 3 

балла; 

- победителя (призера) муниципального 

этапа всероссийской олимпиады 

школьников - 2 балла; 

- победителя (призера) школьного этапа 

всероссийской олимпиады школьников - 1 

балл. 

Копии дипломов, грамот, сертификатов, 

удостоверений победителей (призеров) 

олимпиад и иных интеллектуальных и 

(или) творческих конкурсов, 

мероприятий, направленных на развитие 

интеллектуальных и творческих 

способностей, способностей к занятиям 

физической культурой и спортом, 

интереса к научной (научно-

исследовательской), инженерно- 

технической, изобретательской, 

творческой, физкультурно-спортивной 

деятельности, а также на пропаганду 

научных знаний, творческих и 

спортивных достижений (далее - 

мероприятия) за предыдущий (текущий) 

учебный год, перечни которых ежегодно 

утверждаются приказами Министерства 

науки и высшего образования Российской 

Федерации, Министерства просвещения 

Российской Федерации: 

- победителя (призера) мероприятия 

международного уровня -6 баллов; 

- победителя (призера) мероприятия 

всероссийского (межрегионального) уровня 

- 5 баллов; 

- победителя мероприятия регионального 

уровня - 4 балла; 

- призера мероприятия 

регионального уровня - 3 балла. 

Учитывается одно лучшее 

достижение за предыдущий 

(текущий) учебный год 



7 
 

4. 1) При приеме (переводе) на 

уровень основного общего или 

среднего общего образования - 

портфолио индивидуальных 

образовательных достижений 

обучающихся в учебной и 

внеучебной деятельности за 

предыдущий (текущий) учебный 

год (К4) 

Балл 1-6 Копии дипломов, грамот, сертификатов, 

удостоверений, подтверждающих 

индивидуальные образовательные 

достижения обучающихся в учебной и 

внеучебной деятельности (победителей и 

призеров в очных интеллектуальных, 

творческих и спортивных состязаниях, 

мероприятиях научной (научно-

исследовательской), инженерно-

технической, изобретательской 

деятельности), а также значок ГТО, 

волонтерская книжка за предыдущий 

(текущий) учебный год: 

- победителя (призера) очных 

мероприятий международного уровня - 6 

баллов; 

- победителя (призера) очных 

мероприятий всероссийского 

(межрегионального) уровня - 5 баллов; 

- победителя очных мероприятий 

регионального уровня - 4 балла; 

- призера очных мероприятий 

регионального уровня - 3 балла; 

- победителя (призера) очных 

мероприятий муниципального уровня - 2 

балла; 

- победителя (призера) очных мероприятий 

школьного уровня - 1 балл; 

- значок ГТО - 3 балла; 

- волонтерская книжка - 3 балла 

Учитывается одно лучшее достижение за 

предыдущий (текущий) учебный год 

 

 2.10. Преимущественным правом поступления в профильные классы 

пользуются:  

− выпускники 9-х классов, имеющие аттестат об основном общем 

образовании особого образца (средний балл 5.0); 

− выпускники 9-х классов, наиболее успешно прошедшие государственную 

итоговую аттестацию за курс основного общего образования, имеющие по 

профильным предметам выбранного профиля отметки «4» и «5»;  

− победители и призеры школьных, районных и региональных олимпиад, 

научно – практических конференций, конкурсов по соответствующим 

профильным предметам; 

− дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей. 

 2.11. Для зачисления в профильные классы могут применяться следующие 

дополнительные формы индивидуального отбора обучающихся: 

- тестирование; 

- собеседование; 

- оценка персонального портфолио. 



8 
 

 2.12. Все представленные документы рассматриваются на заседании 

приемной комиссии. Принятое решение оформляется протоколом заседания 

комиссии.  

2.13. Списки сформированных 10-х профильных классов и информация о 

приеме учащихся доводится до сведения учащихся и их родителей до 1 июля 

текущего года.  

2.14. В исключительных случаях осуществляется дополнительный прием в 

период с 1 до 30 августа. После окончания комплектования зачисление в 

профильный класс общеобразовательного учреждения оформляется приказом 

руководителя школы и доводится до сведения учащихся и их родителей.  

2.15. Всех учащихся, зачисленных в профильные классы, и родителей 

(законных представителей) общеобразовательное учреждение обязано 

ознакомить с Уставом общеобразовательного учреждения и другими 

документами, регламентирующими деятельность учреждения.  

2.16. За учащимися профильных классов (при отсутствии академической 

задолженности) сохраняется право перехода в универсальные непрофильные 

классы (если они функционируют в учреждении). Им может быть 

предоставлено также право изменения профиля обучения в течение первого 

полугодия 10 класса. Если обучающийся принял решение о переходе на 

другой профиль после первого полугодия десятого класса, то он проходит 

дальнейшее обучение по индивидуальному учебному плану. 

2.17. Для рассмотрения конфликтных ситуаций по вопросам приема и 

перевода учащихся 10-х профильных классов школы вопрос решается 

Комиссией по урегулированию споров. 

2.18.   Приемная комиссия и Комиссия по урегулированию споров 

осуществляют свою деятельность в форме заседаний. 

2.19.       При поступлении в МАОУ «Лицей №10» г.Советска в течение 

учебного года из другого общеобразовательного учреждения проведение 

индивидуального отбора такого обучающегося при наличии свободных мест 

осуществляется в течение 5 рабочих дней с момента подачи родителями 

(законными представителями) обучающегося заявления и документов, 

предусмотренных пунктом 2.5 настоящего Порядка. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 

 

 

 

 



9 
 

Приложение 1                                       

                                                        Директору муниципального автономного 

                                               общеобразовательного учреждения «Лицей №10» 

                                               города Советска Калининградской области 

                                               Разыграевой Татьяне Николаевне   

                                                Мать: 

 Фамилия_______________________________ 

                                                Имя___________________________________ 

                                                Отчество_______________________________ 

 Дата рождения: _________________________ 

                                                        Телефон _______________________________  

 СНИЛС _______________________________ 

                                                Отец: 

 Фамилия_______________________________ 

                                                Имя___________________________________ 

                                                Отчество_______________________________ 

 Дата рождения: _________________________ 

                                                        Телефон _______________________________  

 СНИЛС _______________________________ 

                                                           Место регистрации: 

                                                Город ________________________________ 

                                                Улица ________________________________ 

                                                Дом ________ корп._______ кв.___________ 

                                                *Паспорт ________ № ___________________  

                                                 выдан _________________________________  

                                                 ______________________________________  

 «_____»_________________20____г. 

З  А  Я  В  Л  Е  Н  И  Е 

 Прошу зачислить моего ребенка (сына, дочь) _______________________________________  

_____________________________________________________________________________, 
                                                (фамилия, имя, отчество) 

«___»_________________   _______ г.р., проживающего по адресу  _____________________ 
            (дата рождения)                                                                                   

_____________________________________________________________________________  

в  10  класс Вашего лицея, профиль ________________________________________________ 
                                     информационно-технологический, социально-гуманитарный, филологический, медико-биологический 

 Окончил(а) ________ классов ___________________________________________________ 
                                                                                                  (наименование образовательной организации)  
_____________________________________________________________________________. 

Изучал(а) _______________________________ язык. 

    Ознакомлен(а) со следующими документами: 

− Уставом лицея         

− лицензией на право осуществления образовательной деятельности    

− свидетельством о государственной аккредитации, 

− порядком организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо 

переводе в МАОУ «Лицей №10» г.Советска для получения среднего общего 

образования и для профильного обучения 
Решение комиссии МАОУ «Лицей №10» г.Советска о приеме прошу сообщить мне в 

письменной форме 

      посредством электронной почты на мой e-mail ______________________________ 

    лично у секретаря лицея 

    письмом через почту России по адресу ____________________________________ 

 _______________________ 
        (подпись) 

«____»_____________ 20___ год



10 
 

                                                        Директору муниципального автономного 

                                               общеобразовательного учреждения «Лицей №10» 

                                               города Советска Калининградской области 

                                               Разыграевой Татьяне Николаевне   

                                                Мать: 

 Фамилия_______________________________ 

                                                Имя___________________________________ 

                                                Отчество_______________________________ 

 Дата рождения: _________________________ 

                                                        Телефон _______________________________  

 СНИЛС _______________________________ 

                                                Отец: 

 Фамилия_______________________________ 

                                                Имя___________________________________ 

                                                Отчество_______________________________ 

 Дата рождения: _________________________ 

                                                        Телефон _______________________________  

 СНИЛС _______________________________ 

                                                           Место регистрации: 

                                                Город ________________________________ 

                                                Улица ________________________________ 

                                                Дом ________ корп._______ кв.___________ 

                                                *Паспорт ________ № ___________________  

                                                 выдан _________________________________  

                                                 ______________________________________  

 «_____»_________________20____г. 

З  А  Я  В  Л  Е  Н  И  Е 

 Прошу зачислить меня __________________________________________________________  

______________________________________________________________________________, 
                                                (фамилия, имя, отчество) 

«___»_________________   _______ г.р., проживающего по адресу  _____________________ 
            (дата рождения)                                                                                   

_______________________________________________________________________________  

в  10  класс Вашего лицея, профиль ________________________________________________ 
                                     информационно-технологический, социально-гуманитарный, филологический, медико-биологический 

 Окончил(а) ________ классов ____________________________________________________ 
                                                                                                  (наименование образовательной организации)  
_______________________________________________________________________________ 

Изучал(а) _______________________________ язык. 

    Ознакомлен(а) со следующими документами: 

− Уставом лицея         

− лицензией на право осуществления образовательной деятельности    

− свидетельством о государственной аккредитации, 

− порядком организации индивидуального отбора обучающихся при приеме либо 

переводе в МАОУ «Лицей №10» г.Советска для получения среднего общего 

образования и для профильного обучения 
Решение комиссии МАОУ «Лицей №10» г.Советска о приеме прошу сообщить мне в 

письменной форме 

      посредством электронной почты на мой e-mail ______________________________ 

    лично у секретаря лицея 

    письмом через почту России по адресу ____________________________________ 

 

 _______________________ 
        (подпись) 

«____»_____________ 20___ года



11 
 

СОГЛАСИЕ 
на обработку персональных данных 

Я, нижеподписавшийся ___________________________________________________________,   
                                                                                                                                              Фамилия,       имя,        отчество      родителя      полностью 

проживающий по адресу __________________________________________________________,  

в соответствии с требованиями статьи 9 федерального закона от 27.07.06 г. "О персональных 

данных" № 152-ФЗ, ______________________ свое согласие на обработку МАОУ «Лицей №10»  
                                                                     подтверждаю (не подтверждаю) 

г.Советска (далее – Оператор) моих персональных данных, включающих: фамилию, имя, 

отчество, пол, адрес проживания, контактный телефон, а также персональные данные моего 

ребенка ________________________________________________________________________,  
                                                                  фамилия,      имя,       отчество       полностью 

включающих сведения, содержащиеся в свидетельстве о рождении (и/или паспорте), в личном 

деле обучающегося, информацию об успеваемости,  а также иные сведения, необходимые для 

определения отношений обучения и воспитания  – в целях организации сбора, обработки и 

хранения данных по показателям качества образования; своевременного получения 

статистических сведений различных направлений об образовательных учреждениях на всех 

уровнях; организации деятельности по подготовке и  информационному наполнению и 

сопровождению основных разделов РИС ГИА, ГИС «Образование». 

Предоставляю Оператору право осуществлять все действия (операции) с моими 

персональными данными и персональными данными моего ребенка, включая сбор, 

систематизацию, накопление, хранение, обновление, изменение, использование, 

обезличивание, блокирование, уничтожение. Оператор вправе обрабатывать мои 

персональные данные и персональные данные моего ребенка посредством внесения их в 

электронную базу данных, включения в списки (реестры) и отчетные формы, 

предусмотренные документами, регламентирующими предоставление отчетных данных 

(документов). 

Оператор имеет право во исполнение своих обязательств по обеспечению и информационному 

сопровождению процесса обучения, в том числе в системе РИС ГИА, ГИС «Контингент»,  на 

обмен (прием и передачу) моих персональных данных и персональных данных моего ребенка 

с Министерством образования и науки Российской Федерации, Министерством образования 

Калининградской области, КОИРО и его подразделений, управлением образования 

администрации Советского городского округа и другими вышестоящими организациями с 

использованием машинных носителей или по каналам связи, с соблюдением мер, 

обеспечивающих их защиту от несанкционированного доступа, при условии, что их прием и 

обработка будут осуществляется лицом, обязанным сохранять профессиональную тайну.  

Срок хранения моих персональных данных соответствует сроку хранения первичных 

сведений об обучающемся и составляет пятнадцать лет.  

Передача моих персональных данных иным лицам или иное их разглашение может 

осуществляться только с моего письменного согласия. 

Настоящее согласие дано мной ________________________.  
                                                                                          дата подписания согласия 

Я оставляю за собой право отозвать свое согласие посредством составления соответствующего 

письменного документа, который может быть направлен мной в адрес Оператора по почте 

заказным письмом с уведомлением о вручении либо вручен лично под расписку 

представителю Оператора. 

В случае получения моего письменного заявления об отзыве настоящего согласия на 

обработку персональных данных, Оператор обязан прекратить их обработку в течение 

периода времени, необходимого для завершения текущих дел. 

Контактный  телефон(ы)  __________________________________________________________ 

________________________________________________________________________________ 

Подпись субъекта персональных данных   ___________________________________________ 


		2023-02-02T16:30:25+0200




